
ЛС/7 * у л/ *

ДОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА
КАЛУСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьме скликання 
(тридцять друга сесія)

РІШЕННЯ
Від 04.05.2023 № 2168-32/2023
м. Долина

Про Положення про платні медичні 
послуги в комунальному 
некомерційному підприємстві 
«Долинська багатопрофільна лікарня»
Долинської міської ради Івано- 
Франківської області

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законом України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я», постановою Кабінету Міністрів України від 17.09.1996р. 
№1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в 
державних закладах охорони здоров'я та вищих медичних закладах освіти», 
міська рада

1. Затвердити Положення про платні медичні послуги в комунальному 
некомерційному підприємстві «Долинська багатопрофільна лікарня» 
Долинської міської ради Івано-Франківської області згідно з додатком.

2. Контроль за дотриманням Положення покласти на заступника міського

В И Р І Ш И Л А :

Іван ДИРІВ



Додаток до рішення міськ 
від 04.05.2023 № 2168-32/20

ПОЛОЖЕННЯ
про платні медичні послуги у комунальному некомерційному підприємстві 

«Долинська багатопрофільна лікарня» Долинської міської ради Івано-
Франківської області

1. Загальні положення

1.1. Положення про платні медичні послуги у комунальному 
некомерційному підприємстві «Долинська багатопрофільна лікарня» 
Долинської міської ради Івано-Франківської області (далі -  Положення) 
розроблено відповідно до Закону України «Основи законодавства України про 
охорону здоров’я» від 19 листопада 1992 року № 2801-XII (зі змінами), Статуту 
комунального некомерційного підприємства «Долинська багатопрофільна 
лікарня» Долинської міської ради Івано-Франківської області (далі -  КНП 
«Долинська багатопрофільна лікарня»), який передбачає можливість надання 
платних медичних послуг населенню.

1.2. Перелік послуг у Положенні відповідає переліку платних послуг, які 
надаються у державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 
медичних навчальних закладах, затвердженому постановою Кабінету Міністрів 
України від 17 вересня 1996 року № 1138.

1.3. Метою Положення є:
-  регламентування процесу надання платних послуг КНП «Долинська 

багатопрофільна лікарня»;
створення методологічної бази для розрахунку собівартості, 

обґрунтування тарифів на платні медичні послуги.
1.4. Дане Положення визначає порядок формування тарифів на платні 

послуги, а також порядок надання платних послуг фізичним та юридичним 
особам.

1.5. Положення відповідає внутрішньому наказу про облікову політику 
КНП «Долинська багатопрофільна лікарня».

2. Платні послуги, які КНП «Долинська багатопрофільна лікарня»
Долинської міської ради

2.1. КНП «Долинська багатопрофільна лікарня» надає платні послуги на 
засадах, визначених Статутом КНП «Долинська багатопрофільна лікарня», 
провадить цю діяльність як господарську некомерційну, спрямовану на 
досягнення соціальних цілей, без мети одержання прибутку. Соціальні цілі 
полягають у реалізації права на охорону здоров’я згідно зі статтею 6 Закону 
України «Основи законодавства України про охорону здоров’я».

2.2. Перелік платних послуг, тарифи на платні послуги, що надає КНП 
«Долинська багатопрофільна лікарня» затверджуються наказом генерального 
директора КНП «Долинська багатопрофільна лікарня».

2.3. Платні послуги, які надаються у КНП «Долинська багатопрофільна 
лікарня», регламентовані Постановою Кабінету Міністрів України від 17



з
вересня 1996 року № 1138 «Про затвердження платних послуг, які надаються в 
державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних 
навчальних закладах».

2.4. Тарифи на платні послуги затверджуються на підставі розрахунків 
проведених КНП «Долинська багатопрофільна лікарня» відповідно до 
законодавства.

3. Розрахунок собівартості платних послуг

3.1. Тарифи на платні послуги, які надаються населенню, розраховані 
індивідуально з урахуванням економічно обґрунтованих витрат.

Розрахунок собівартості платних послуг здійснюється на підставі 
фактичних затрат на їх надання, тобто собівартості. До складу собівартості 
входять: прямі витрати, або витрати, безпосередньо пов’язані з наданням 
конкретної послуги, загальновиробничі та адміністративні витрати, тобто такі, 
які неможливо зарахувати до конкретної послуги, а лише у вигляді питомої 
частки.

3.2. До прямих витрат належать:
- оплата праці, де передбачають як основну, так і додаткову заробітну 

плату, а також інші види заохочень та виплат у розмірах, визначених у 
колективному договорі. Ці витрати визначають відповідно до штатного розпису 
підрозділу або конкретного персоналу, що надає платну послугу, норм 
робочого часу для цього персоналу, а також витрат робочого часу' саме на 
виконання цієї послуги;

- витрати на матеріали, а саме: витрати на медичні засоби, перев’язувальні 
матеріали, лабораторні реактиви, дезінфікуючі засоби, бланки, медичний 
інструментарій, розхідні засоби та інші, які витрачають саме під час надання 
послуги та які можна розрахувати у кількісному вираженні та зарахувати до 
конкретної медичної послуги;

- витрати на обладнання;
3.3. Загальновиробничі та адміністративні витрати (або накладні витрати) 

розраховуються за звітний період та розподіляються пропорційно прямим 
витратам на оплату праці через коефіцієнт. Також можна врахувати зазначені 
витрати відповідно до планових показників.

До загальновиробничих витрат належать: видатки на відрядження видатки 
на утримання, ремонт, оренду основних засобів, транспортні витрати, 
комунальні та інші витрати, що належать до підрозділу з надання платних 
послуг.

Адміністративні витрати передбачають видатки на утримання 
адміністративно-господарського персоналу, зокрема: заробітна плата, видатки 
на відрядження, юридичні послуги, витрати на пально-мастильні матеріали, 
послуги зв’язку, розрахунково-касове обслуговування придбання та супровід 
програмного забезпечення, послуги охорони тощо.

3.4. Вартість медичної послуги складається із собівартості, визначеної 
на підставі економічно обґрунтованих витрат на одиницю калькулювання, та 
витрат на розвиток закладу в межах граничного рівня рентабельності.

Окрім • того, тариф на платну послугу передбачає податок на додану 
вартість за визначеною ставкою оподаткування.



І

3.5. Рівень рентабельності платних послуг встановлюється 
підприємством самостійно, але не може перевищувати 25%.

4. Оплата послуг

4.1. КНП «Долинська багатопрофільна лікарня» приймає оплату за платні 
послуги від фізичних і юридичних осіб, у т. ч. страхових компаній.

4.2. Фізичні особи та юридичні особи розраховуються тільки у 
безготівковій формі. Розрахунки з фізичними особами в банках та терміналах 
здійснюються з дотриманням вимрг Положення про ведення касових операцій у 
національній валюті в Україні, затвердженого Постановою Правління 
Національного банку України від 29 грудня 2017 року № 148.

4.3. Оплата здійснюється перед наданням платної медичної послуги.
4.4. Відповідальні особи надають платні медичні послуги тільки після 

пред’явлення отримувачем документа про оплату - квитанції, банківської 
квитанції, тощо.

5. Розподіл та використання грошових надходжень

5.1. Кошти, отримані від надання платних медичних послуг, КНП 
«Долинська багатопрофільна лікарня» використовує винятково у межах 
статутної діяльності, з дотриманням пунктів статуту, що забороняють прямий 
розподіл прибутку між засновниками та працівниками. Натомість ці кошти 
підприємство спрямовує на фінансування видатків та досягнення соціальної 
мети діяльності.

5.2. Пріоритетні напрями розподілу коштів, отриманих за надання платних 
медичних послуг:

5.2.1 оплата праці медичних працівників КНП «Долинська
багатопрофільна лікарня» передусім тих, які забезпечують надання платних 
медичних послуг; сплата ЄСВ, інших зарплатних податків і зборів;

5.2.2 оновлення матеріально-технічної бази КНП «Долинська
багатопрофільна лікарня»;

5.2.3 відшкодування витрат, пов’язаних з організацією надання платних 
послуг, на оплату комунальних послуг, медикаментів, виробів медичного 
призначення тощо.

6. Прикінцеві положення

6.1. Положення набирає чинності від дня затвердження рішенням 
Долинської міської ради.

6.2. Зміни до Положення затверджуються рішенням Долинської міської 
ради.

6.3. Розрахунок тарифів та зміна вартості медичних послуг здійснюється у 
разі зміни вартості складових послуги.


